ПРОТОКОЛ № ___
общего собрания (конференции) работников организации
(проведение общего собрания и составление его протокола необходимо только  в случае отсутствия в организации представительного органа работников)

«__» _______ 20__ года
Списочный состав: _____ чел.
Штатные: ______ чел., в том числе:
Внешние совместители: _____ чел.
Присутствовало: ____ чел.
(необходимо определить количественное соотношение работников, принявших участие в собрании, обеспечить кворум).

Слушали (ФИО, должность): для ведения собрания необходимо избрать председателя и секретаря собрания. Предлагаю председателем комиссии избрать – ФИО, должность; секретарем – ФИО, должность.

Решили: председателем комиссии избран(а): ФИО, должность.
Секретарем комиссии избран(а): ФИО, должность.

Голосовали: «за» - ____, «против» - ______, «воздержались» - ____.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание представителя (представительного органа) работников (наименование организации) и наделение его полномочиями на подписание коллективного договора.
2. Избрание членов комиссии по ведению коллективных переговоров (далее – Комиссия) и наделение их полномочиями на:
- ведение коллективных переговоров;
- подготовку проекта коллективного договора;
- заключение коллективного договора после утверждения его проекта в процессе переговоров;
- организацию контроля за выполнением коллективного договора;
- изменение, дополнение, продление срока действия коллективного договора после утверждения проектов соответствующих решений на собрании (конференции) работников;
- иное (при необходимости).
3. Рассмотрение проекта коллективного договора организации
на период ______.

Председатель собрания (ФИО, должность) поставил(а) на голосование вопрос
об утверждении повестки собрания.

Решили:
Повестка собрания утверждена.

Голосовали: «за» - ____, «против» - ______, «воздержались» - ____.

По первому вопросу повестки:

Слушали (ФИО, должность), который предложил(а) следующие кандидатуры представителей (представительного органа) работников (название организации):
1. ____________ (ФИО, должность);
2. ____________ (ФИО, должность);
3. ____________ (ФИО, должность).

Решили:
Избрать в качестве представителей (представительного органа) работников (название организации):
1. ____________ (ФИО, должность);
2. ____________ (ФИО, должность);
3. ____________ (ФИО, должность).

Голосовали: «за» - ____, «против» - ______, «воздержались» - ____.

По второму вопросу повестки:

Слушали (ФИО, должность), который предложил(а) следующие кандидатуры членов Комиссии:
4. ____________ (ФИО, должность);
5. ____________ (ФИО, должность);
6. ____________ (ФИО, должность).

Решили:
Избрать в качестве членов Комиссии:
4. ____________ (ФИО, должность);
5. ____________ (ФИО, должность);
6. ____________ (ФИО, должность).

Голосовали: «за» - ____, «против» - ______, «воздержались» - ____.

По третьему вопросу:

Слушали (ФИО, должность), который предложил(а) вынести рассмотренный проект коллективного договора для обсуждения в процессе коллективных переговоров.

Решили:
Вынести рассмотренный проект коллективного договора для обсуждения в процессе коллективных переговоров (с дополнениями, изменениями - при необходимости).

Голосовали: «за» - ____, «против» - ______, «воздержались» - ____.

Председатель собрания 						подпись и ее расшифровка
Секретарь собрания 						подпись и ее расшифровка
печать организации (при наличии)